



موسسه خیریه دانشگران رهایی  
افروز تهران (درا)  
شماره ثبت: ۴۰۴۹۵

# گزارش عملکرد

# سه ماه اول سال

# ۱۳۹۹

جهت ارایه به:  
معاونت اجتماعی بهزیستی شهر تهران



## شناسه طرح

عنوان گزارش	عملکرد سه ماه اول سال ۱۳۹۹
سازمان های همکار	سازمان بهزیستی
سازمان مجری	موسسه خیریه دانشجویان رهایی افروز تهران (شماره ثبت ۴۰۴۹۵)
محل اجرای طرح	استان تهران - شهرستان تهران
زمان اجرای طرح	فروردین تا پایان تیر ۱۳۹۸
آدرس و شماره تماس	تهرانسر - بلوار اصلی - خیابان چهلم داخل پارک سپید
موسسه	۰۹۱۲۶۷۰۶۳۳۴ - ۰۹۰۳۶۱۹۱۶۰۴
روز و ساعت کاری موسسه	هر روز غیر روزهای تعطیل از ساعت ۱۱ لغایت ۱۸
پست الکترونیکی	<a href="mailto:Salehi949@gmail.com">Salehi949@gmail.com</a> , <a href="mailto:info@dra-tehran.org.ir">info@dra-tehran.org.ir</a>
وب سایت اینترنتی	<a href="http://www.dra-tehran.org.ir">www.dra-tehran.org.ir</a>

## مقدمه

سال ۱۳۹۹ را در حالی آغاز نمودیم که بحران شیوع بیماری کرونا تمامی کشورهای دنیا را در بر گرفته است. بحرانی که منجر به ایجاد طرح فاصله گذاری اجتماعی و تعطیلی بسیاری از مشاغل غیر ضروری شده است. این در حالی است که در بین مشاغل غیر ضروری آنچه که بیش از همه بچشم می آید مشاغل روز مزد هستند. مشاغلی که هر روز صبح به امید روزی کار خود را آغاز می نمودند. اکنون امکان آغاز کار خود را ندارند. طولانی شدن طرح فاصله گذاری اجتماعی که امری اجتناب ناگزیر است بر مشکلات معیشتی این قشر از جامعه افزوده است. حالا دیگر این قشر زحمتکش که روزگار خود را با تلاش سر می کرد و از خجالت روزگار به ضرب سیلی بر می آمد، رسوای جهان است. بر طعم تلخ بحران کرونا نمک تحریم های ظالمانه نیز پاشیده شده است. فشاری که بود، حالا دیگر استخوان خرد می کند. طبقه متوسطی که بود، حالا فقط یک اسم است و واقعیت آن ضعیف اقتصادی است.

این عوامل دست به دست هم دادن و بر تعداد مددجویان ما افزوده اند. بحران کرونا از منظر درمانی گذشتنی است. اما تبعات اجتماعی و اقتصادی آن تا سال ها با ما خواهد بود. در ماه آخر سال گذشته و ماه اول سال جاری ما تعداد مثال زدنی از کودکان کار را شناسایی کردیم که اولین ساعات کار خود در خیابان را تجربه می نمود. ما نیز باید با این تغییرات سریع اجتماعی و بین المللی تغییر وضعیت دهیم و جاگیری مناسبی را انجام دهیم. امید به روزهای روشن و تجربه معنی متعالی آن مع الاسر یسرا سر لوحه فعالیت اصلی موسسه است. ما در برنامه های سال ۱۳۹۹ سعی در تزریق امید به رگ های نحیف قشر کارگر و مهاجر هستیم. تا با یاری پروردگار از بار سنگین مشکلات بکاهیم و همه با هم به امید فردایی روشن تر فعالیت نماییم.

## توزیع سبد غذایی و بهداشتی

تاریخ توزیع اقلام	
فروردین	توزیع اول
اردیبهشت	توزیع دوم

با توجه بر فشار معیشتی که به واسطه بحران کرونا بر قشر آسیب دیده و آسیب پذیر جامعه وارد می شود. و در راستای سیاست های سال ۱۳۹۹ موسسه که امید بخشی به قشر ضعیف جامعه است به همت حامیان موسسه تعداد ۸۰ سبد غذایی و بهداشتی جهت خانواده های تحت حمایتان تهیه نمودیم که در تاریخ ۹۹/۰۱/۲۳ لغایت ۹۹/۰۱/۲۶ و همچنین در تاریخ ۹۹/۰۲/۲۱ لغایت ۹۹/۰۲/۲۴ بین خانواده ها توزیع شد. فراینده فرسایشی توزیع اقلام با توجه به اهمیت پیشگیری از بیماری کرونا توسط اعضای خدوم موسسه و با تحویل درب منازل مددجویان صورت پذیرفت.

## اقلام موجود در سبد غذایی و بهداشتی به شرح جدول ذیل است:

ردیف	شرح کالا	تعداد
۱	برنج ایرانی	۱۰ کیلو
۲	رب	۲ قوطی
۳	روغن مایع	۲ لیتر
۴	چای	۵۰۰ گرم
۵	ماکارونی ۷۰۰ گرمی	۲ عدد
۶	وایتکس	۳ لیتر
۷	الکل ضد عفونی دست	۲۵۰ عدد ۱۰۰ سی سی
۸	ماسک	۷۵۰ عدد
۹	گوشت	۵۰۰ گرم











## آموزش های مداوم پیشگیری از کرونا

یکی از مشکلات دوران بحران بیماری های واگیر، توجه کم اقشار آسیب دیده اجتماعی به دستورات مراقبتی و بهداشتی است. از جمله دلایل این امر سطح بالای مشکلات معیشتی برای این خانواده ها است. لذا آموزش مداوم و تذکرات چهره به چهره به ایشان علاوه بر حصول اطمینان از حفاظت از سلامتی خود فرد موجبات سلامتی عمومی جامعه را فراهم می آورد. در همین راستا از زمان شیوع بیماری کرونا در چین و بالاخص از زمان شیوع آن در ایران (دوم اسفند سال ۱۳۹۸) تیم مددکاری موسسه هر ۱۰ روز یکبار ضمن بازدید از محل سکونت خانواده های تحت پوشش موسسه، شرایط سلامتی و علائم بیماری در آنها را چک نموده و مجدداً توصیه های بهداشتی را با ایشان متذکر و آموزش های لازم را برای تک تک اعضای خانواده ارایه می نمایند.





## آموزش های تحصیلی

یکی از مهمترین نیازهای کودکان درایم پس از مهار کرونا آموزش های کمک تحصیلی به ایشان بود. با توجه به تعطیلی دراز مدت مدارس و عدم احتیام والدین به آموزش فرزندان و همچنین افزایش ساعات حضور در خیابان کودکان از مهمترین نیازهای کودکان آموزش های کمک تحصیلی به ایشان بود که توسط مددکاران موسسه باجدیت مورد پیگیری قرار گرفت.



## جشن میلاد امام حسن (ع)

یکی از مهمترین وقایع هر ساله موسسه در ماه مبارک رمضان برگزاری جشن میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (ع) است. جشنی که کودکان موسسه با شروع ماه مبارک پیگیر آن هستند. امسال نیز جشن میلاد با موضوع کرونا برگزار شد. این جشن با حضور کودکان موسسه در ساعت ۱۶ در محل سالن آمفی تئاتر سرای محله پاسداران شروع شد و با نزدیک شدن به ساعات ملکوتی افطار با توزیع پک های افطار و شام به تعداد تمان اعضای خانواده کودکان حاضر به پایان رسید. در جشن امسال تمهیدات لازم جهت ضد عفونی کودکان و همچنین اجرای دستورالعمل های پیشگیری از کرونای وزارت بهداشت و ستاد کرونای سازمان بهزیستی اجرایی شد.









## ۱۲ ژوئن روز جهانی مقابله با کار کودک

به مناسبت روز جهانی مقابله موسسه دُرا مجموعه فعالیت هایی را به جهت حساس سازی اقشار مختلف تاثیر گذار بر کار کودک را پیگیری نمود. این حساس سازی بر عموم مردم و نخبگان اجتماعی تاثیر گذار متمرکز بود. در گام بعدی برنامه ای شاد به مناسبت همین روز برای کودکان موسسه اجرا شد.

### جلسه حساس سازی نخبگان اجتماعی تاثیر گذار بر کار کودکان در مورخه

۱۳۹۹/۰۳/۲۰

در این جلسه که به دعوت موسسه دُرا و با همکاری شهردار محترم منطقه ۲۱ انجام شد سردار کلشادی معاونت محترم اجتماعی سازمان بسیج مستضعفین و مدیر اداره آسیب های ایشان، آقای حسین سروری معاونت سیاسی و اجتماعی فرمانداری تهران، خانم

فخار عضو شورای اسلامی شهر تهران، آقای علالدین جزایری مشاور ریاست شورای اسلامی شهر تهران، آقای کیومرث بشریه معاون اداری و اجرایی شورای اسلامی شهر تهران، آقای احمد صابری بخشدار کن، آقای علی صادقی معاونت توسعه خدمات اجتماعی سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری تهران، خانم شیردل مدیر اداره آسیب های سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری تهران و تنی چند از نخبگان اجتماعی حضور داشتند. در این جلسه مدیر عامل موسسه ضمن تاکید بر حساسیت های موضوعی کار کودک همه عزیزان را دعوت به کار گروهی و مشارکت همدلانه برای مقابله بار کودک نمود.





## کمپین چهارراه کودک

کمپین چهارراه کودک که با مشارکت سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری تهران به مناسبت روز جهانی مبارزه با کار کودک تا پایان سال برگزار می شود. در این کمپین که موسسه دُرا در آن مشارکت فعال دارد سعی در فرهنگ سازی در عموم افراد جامعه به مناسبت این روز است. به همین مناسبت در مورخه ۹۹/۳/۲۶ برنامه- ای رسانه‌ای در ایوان انتظار مترو ایستگاه ولیعصر(ع) برگزار شد. در این برنامه مدیر عامل موسسه دُرا به نمایندگی از موسسات حوزه کودکان کار و خیابان مطالبی را به سمع و نظر حضار رساند که بازتابی رسانه ای داشت.







## یک روز بدون کار

به مناسبت روز جهانی مبارزه با کار کودک در مورخه ۹۹/۰۳/۲۷ برنامه شادی با عنوان یک روز بدون کار در محل موسسه با مشارکت گروه جهادی منتظران مهدی (ع) برگزار شد. در این برنامه که ساعات شادی با بازی با کودکان فراهم دیده شده بود به تمام کودکان موسسه یک عدد اسباب بازی هدیه داده شد و به تمام خانواده های تحت پوشش موسسه مبلغ ۲ میلیون ریال بن خرید کالا از فروشگاه های شهروند ارائه شد.









